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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
CONVOCATORIA PUBLICA No. 1 DE 2020

SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS

PARA: Rector.
DE: Comités Juridico, Financiero y Técnico.
ASUNTO: ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y RECOMENDACION

FECHA: 04 de febrero de 2020

Segiin convocatoria No. 01 de 2020, la Universidad dio apertura al proceso de
contratacién del servicio de seguridad para la institucién y cuyo objeto establece: “La
Universidad Tecnoldgica de Pereira esta interesada en recibir propuestas economicas
para la contratacion de un SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS
INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES
ALTERNAS, para la proteccion de los bienes muebles e inmuebles; asi como de los
funcionarios, contratistas, estudiantes y demas personas que permanezcan en las
instalaciones a cargo de la Entidad”

El alcance de la convocatoria segtin el numeral 1.2 es la contratacion de los siguientes
Servicios:

VIGILANCIA FiSICA

MONITOREO ALARMAS

MANTENIMIENTO ALARMAS

MONITOREO C.C.T.V.

ADMINISTRACION SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO
CONDUCTOR ESCOLTA VEHICULO RECTORIA
COORDINADOR INTERNO DE SEGURIDAD

COMITE EVALUADOR:

Segtin Resolucion de Rectoria No. 357 del 22 de enero de 2020, se conform¢é el Comité
Evaluador para el anélisis de las propuestas de la Convocatoria Publica No. 01 de 2020.

El Comité Evaluador esta conformado:

Comité Juridico:
Maria Teresa Vélez Angel Ana Maria Cifuentes Garcés

Comité Financiero:
Carlos Fernando Castario Montoya German Eduardo Henao Garcia

Comité Técnico:
Francisco Antonio Uribe Gémez. Orlando Carias Moreno.
Juan Guillermo Dominguez Montafiez
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1. EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA VISITA DE INFORMACION:

Seguin lo establecido en el numeral 1.7.3. Visita de informacién con respecto a los
servicios a prestar, el dia 20 de enero de 2020 se realiz6 visita a la cual unicamente
asistio la empresa:

e SEGURIDAD NACIONAL LTDA.
2. OBSERVACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

Segun el numeral 1.7.4. Observaciones y Aclaracion de dudas se recibieron
observaciones a través de correo electrénico servicios@utp.edu.co , las cuales
fueron enviadas por las siguientes empresas:

Seguridad Atlas.
Estatal de Seguridad
Seguridad Superior
Seguridad Shatter

e & & o

Hasta el dia y hora indicados en el Cronograma, fueron recibidas diferentes
observaciones, las cuales igualmente fueron respondidas en el tiempo establecido.

3. CIERRE:

De acuerdo con el Anexo 1 — Cronograma, el dia y hora indicados en el mismo, se
realiza cierre de la convocatoria, los proponentes hicieron entrega de sus
propuestas en la Secretaria General de la Universidad.

Se presentaron propuestas por parte de las siguientes empresas:

s SEGURIDAD NAPOLES
e UNON TEMPORAL UTP SEGURA 2020

A continuacién, se procede a realizar la evaluacion de las propuestas recibidas, lo cual se
hace con base en el procedimiento establecido en el pliego de condiciones de la presente
convocatoria, segun el numeral 5.2. PROCEDIMIENTO PARA EVALUAR.

“Evaluacion Juridica, Financiera y Técnica
El procedimiento de evaluacion se haré de forma sucesiva, de manera que luego de

realizada la evaluacién juridica, se procedera con la evaluacion financiera y finalmente
aprobadas estas dos se hara la evaluacion técnica...”

2de 16

NIT: 891.480.035 - 9/ Cédigo Postal: 660003 / Conmutador:(57) (6) 313 7300/ Fax: 321 3206/ Direccion: Cra 27 Ne 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co
Reacreditada como Institucion de Alta Calidad por el Ministerio de Educacion Nacional 2013 - 2021




A\ Universidad i
| Tecnologica UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 1 DE 2020

de Pereira

SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS

EVALUACION JURIDICA

El Comité Juridico hace la revisién de los documentos legales establecidos en el numeral
4.3.1., del pliego de condiciones, esta evaluacién es un factor de verificacion de
cumplimiento de requisitos.

El comité Juridico emite la siguiente evaluacion:

BYALUACION JURIDICA CONVOCAYORIA FUBLICA D1 DE 2020

“SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIOAD EN LAS INSTALACMINES DE L&
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERA ¥ 5US SEDES ALTEANASY

PROPONENTES )
DOCUMENTACION LEGAL Unién Temporal UTP Segura 2020 )
Seguridad Napoles Limitada
Sepguridad Nacional Seguridad Atlas
o Limitada Limitada | | ey e |
NIT 891408256-4 B30312749.6 | 860523408-6
- Cumple | No Cumplei Cumple | No Cumple} No Aplica| Cumple [No Cumple} No Aplica
Cetificado de existenclay X X X
representacion legal
Autorizacion al Representante Legal
para consituir consorcios y/fo Unlones X X X
Temporales.
Documente de conformacion de Unidn 2 X i
| Temperal o Consorclo.
Péliza de seriedad de |a propuesta X ¥ X ]
Recibo re pago poliza de seriedad X X X
Licencia de Funcionamiento X ? X il
Licencia del Ministetio de Tecnologias
X R X X X
de la Informacidn y Comunicaciones
Ll:encia para la apéracidn de mecios ¥ % . %
nolégicos. 1
Acred:taclon de aportes at S;stema
General de Seguridad Social y KT X X
|Parafiscales

onssauwowss ' NINGUNA

LOMITE JURIDICO
ANA MARIA CIFUENTES GARCES “")

SO
e //ﬁ;ﬂ, Qf'/ % £
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EVALUACION FINANCIERA

Una vez revisados los documentos Financieros establecidos en el numeral 4.3.2., del
pliego de condiciones, el Comité Financiero emite la siguiente evaluacion:

2 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Convocatoria piblica No. 1 de 2020

"SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA ¥ SUS SEDES ALTERNAS"

EVALUACION FINANCIERA Vir convocatoria publica $ 1.880.000.000

rabajo: >= 20% del presupuesto inicial ($ 376.000.000]

Cumple
S1 NO
.3
X
X
X
X
SEGURIDAD NAPOLES LTDA
MIT 816.004.965-0
34*157:707%
=
Cumple
Valer [ Si | WO |
35,816,733,235 | X
465 x
a5%| X
4321 X
-Numeral 4,327 =~ X

CARLOS FERNANDO CASTARO MONTOYA
COMITE FINANCIERO
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Realizadas las evaluaciones Juridica y Financiera, los proponentes cumplen con los
requisitos establecidos para estas evaluaciones y pueden continuar en el proceso.

EVALUACION TECNICA

El numeral 5.2.3. EVALUACION TECNICA, establece que esta evaluacion seré realizada
por el comité técnico, el cual verificard el cumplimiento tanto de las especificaciones
técnicas solicitadas al igual que los documentos técnicos indicados en el numeral 4.3.3 del
pliego de condiciones.

Evaluacion econémica
Recibidas las propuestas, se inicié con la verificacion de los valores establecidos en la carta

de presentacion de cada uno de los proponentes y comparan'o con los valores registrados
en el Anexo No. 2 asi:

PROPONENTE VALOR CARTA VALOR TOTAL ANEXO
PRESENTACION No. 2
UNION TEMPORAL UTP $1.878.304.939 $1.878.304.939
SEGURA 2020
SEGURIDAD NAPOLES $1.879.940.005 $1.879.940.005

Segun lo establecido en los pliegos de condiciones en el numeral.

““4.3.3.15.1. Anexo No. 2 — Matriz de la Propuesta: Se debe entregar impreso y en medio magnético.

En este cuadro el proponente deberd registrar los valores correspondientes a la propuesta economica segun
los aspectos considerados en el mismo. Adicionalmente la universidad incluye una provisién del 3% del valor
total del subtotal de vigilancia, con el fin de soportar los gastos por servicios especiales requeridos durante la
vigencia del contrato (servicios adicionales de vigilancia, reemplazo de vigilantes de planta por permisos e
incapacidades médicas, servicio de mantenimiento correctivo de alarmas, entre otros relacionados con el objeto
del contrato).

En el evento que exista discrepancia entre el documento que contiene el valor final obtenido en el cuadro de la
propuesta y el consignado en la carta de presentacion, se tomara como cierto el valor dado en el cuadro de la
propuesta economica Anexo No. 2.

La Universidad pagara por el monitoreo y mano de obra por mantenimiento de alarmas un valor de §12.720
pesos mensuales por cada alamma y por el uso de la motocicleta un valor de $57.240 pesos mensuales. Estos
valores son antes de IVA.

NOTA 1: Para el célculo de las tarifas de los servicios a contratar correspondientes a vigilancia lunes a viernes
o lunes a sébado, el proponente debe realizar sus calculos sin incluir domingos ni festivos.

NOTA 2: Para el célculo de las tarifas de todos los puestos requeridos en el anexo No. 2 y el valor total de la
propuesta, el proponente debe realizar aproximacién de decimales a la
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unidad més cercana, dicha aproximacién debera ser realizada en el célculo del valor de Ia tarifa mensual.”

Revisados los valores anteriores, se evidencia que las propuestas presentadas se
encuentran por debajo del presupuesto oficial.

A continuacion, se procede a realizar la revision de los valores de las tarifas registradas en
el Anexo No. 2 por cada uno de los proponentes y se establece:

UNION TEMPORAL UTP SEGURA 2020

Se revisa el anexo No. 2 presentado, se analiza el valor total y se comprueba que es inferior
al presupuesto oficial establecido en los pliegos de la presente convocatoria, se analizan
los valores presentados para cada puesto de vigilancia y se comprueba que se ajustan a
las tarifas establecidas por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad, segun circular
externa No. 20201300000015 del 09/01/2020 (TARIFAS PARA LA CONTRATACION DE
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA VIGENCIA 2020).

Igualmente se verifican otros valores del servicio como el mantenimiento y monitoreo del
total de las alarmas y el costo por las 2 motocicletas puestas al servicio de la Universidad y
se comprueba que el proponente atiende lo establecido en la matriz del anexo No. 2.

SEGURIDAD NAPOLES

Se revisa el anexo No. 2 presentado, donde se evidencia que los valores registrados por el
proponente para los items 33 y 34 no corresponden con lo solicitado en dicho anexo, debido
a:

ITEM 33 — MONITOREO Y MANTENIMIENTO DE ALARMAS

Se puede evidenciar en el anexo No. 2 matriz de la propuesta que el proponente
SEGURIDAD NAPOLES no calculd el valor total correspondiente al monitoreo de las
alarmas durante la vigencia establecida en dicho anexo, unicamente calculo el valor de
monitoreo de una sola alarma multiplicado por el nimero de meses de prestacion del
servicio, lo cual no es correcto dado que el numero total de alarmas requerido en el anexo

No. 2 es de 30.

Igual situacién ocurre en el item 34 COSTO MOTOCICLETA el numero de motocicletas
establecidas en el anexo No. 2 para la prestacion del servicio es de 2.

El proponente Seguridad Népoles presentdé en su propuesta el valor correspondiente al

costo por el uso de una (1) sola motocicleta sin tener en cuenta que la Universidad requiere
para la prestacion del servicio 2 motocicletas.
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En respuesta a observaciones se aclaré lo relacionado con el nimero de motocicletas
necesarias para la prestacion del servicio:

OBSERVACION No. 3:
SOLICITUD DE ACLARACION.

| | PMIOTOCICLETA 1
[ =2 [cosvo moToaciera ] z T Za [Z2 noras [Foco EL miES | = |

Solicitarmos a la Universidad qgque se aclare si el servicio de motocicleta es una o dos; ya
que en el pliego habla de fla motocicleta, pero en /a propuesta econdmica indica como
cantidad dos rmotocicletas

RESPUESTA

El numeral 2.2 1. Vigilancia fisica detalla los puestos de wvigilancia regueridos por la
Universidad, en los cuales se esfablece un puesto de vigilancia motorizado y ef numeral
2.5 Swupervision, igualimenfe establece que el proponente que resulte favorecido debersa
establecer en las instalaciones de la Universidad un puestfo de supervision motorizado
permanente.

Por lo anterior v en respuesta a su observacion, se aclara que son 2 motocicletas las
regueridas para la prestacion del servicio.

Lo anterior indica que el proponente SEGURIDAD NAPOLES no contemplé en su propuesta
la totalidad de alarmas a monitorear ni la cantidad de motos requeridas para prestacion del
servicio, cotizando menores cantidades de lo requerido por la Universidad en el anexo No.
2.

El numeral 4.3.3.15.2. en sus apartes establece:

“...Los Anexos propuestos por la Universidad deberan diligenciarse en la forma alli determinada, son
inmodificables en cuanto a su configuracion y presentacion.

La oferta debe presentarse acorde con las instrucciones del presente pliego...”

Por lo anterior se puede concluir que el proponente SEGURIDAD NAPOLES incumplio el
anterior numeral al modificar las cantidades requeridas para la prestacion del servicio de
monitoreo y mantenimiento de alarmas al igual que el numero de motocicletas requeridas
para la prestacion del servicio, lo que conlleva a un menor valor en la oferta total, resultado
de una propuesta incompleta.

Con relacion a los valores presentados para los servicios de vigilancia, se encontro que el
proponente SEGURIDAD NAPOLES, no aplicé correctamente los parametros establecidos
en la circular externa No. 20201300000015 del 09/01/2020 (TARIFAS PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA VIGENCIA
2020), el numeral 1.2 de la citada circular, el cual establece:
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$ Laseguridad | mindefensa Super Vi gilancia

CIRCULAR EXTERNA
N2 20201300000015

PARA: EMPRESAS Y COOPERATIVAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA Y USUARIOS DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA.

DE: ORLANDO A. CLAVIJO CLAVIJO
SUPERINTENDENTE DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
F— E ASUNTO: TARIFAS PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE
% g VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA VIGENCIA 2020.
= ¢ FECHA: 09/01/2020
ﬁ A -

1.2 SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA POR HORAS Y DIAS
CONTRATADOS.

Cuando la prestaciéon del servicio de vigilancia y seguridad privada que se requiera
contratar sea inferior a veinticuatro (24) horas y/o treinta (30) dias, la tarifa debera ser
proporcional al tiempo contratado y para efectos de obtener el valor correspondiente se
debe:

a. Aplicar, segun el kcaso, la variable de proporcionalidad sobre el valor del servicio

establecido para un servicio de veinticuatro (24) horas y treinta (30) dias al mes y en los
términos de la jornada laboral vigente.

JORNADA LABORAL VARIABLE DE PROPORCIONALIDAD

6:00 A.M. a 2:00 P.M. (turno de 8 horas diurno)
2:00 P.M. a 9:00 P.M. (turno de 7 horas diurno) 55,97%
9:00 P.M. a 6:00 A.M. (turno de 9 horas nocturnas) 44,03%

b. Tomar el valor resultante de la aplicacién de la variable de proporcionalidad
anteriormente establecida, dividirlo por treinta (30) dias y multiplicarlo por el niamero de
dias en que se prestara el servicio, luego dividirlo por la jornada laboral y el resultado
multiplicarlo por las horas requeridas del servicio.

Lo anterior, corresponde a la aplicacién de la siguiente férmula matematica:

(SMLMV x TARIFA DE SERVICIOS) x VARIABLE PROPORCIONALIDAD) /30) x DIAS
QUE SE REQUIERE EL SERVICIO) /JORNADA LABORAL) x HORAS REQUERIDAS
DEL SERVICIO.

El numeral 5.3. de los pliegos de condiciones de la convocatoria publica No. 1 de 2020
establece:

“5.3. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

Serdan causales especificas de rechazo de propuestas las siguientes:
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f) Cuando se compruebe inexactitud de la informacion suministrada por el proponente, contenida en los
documentos y certificados anexos a la propuesta

s) Cuando las tarifas de los servicios ofrecidos no correspondan con lo autorizado por la Superintendencia de
vigilancia y seguridad privada, decrefo 4950 de 2007 y demas normas reguladoras de las tarifas de vigilancia.

Por lo anterior se rechaza la propuesta presentada por la empresa SEGURIDAD NAPOLES.

Continua en el proceso de evaluacion técnica la propuesta presentada por la UNION
TEMPORAL UTP SEGURA 2020.

Realizada la revision de los documentos solicitados, el Comité Técnico emite la evaluacion

correspondiente reflejada en la siguiente matriz donde se determina el cumplimiento de los
requisitos técnicos establecidos en el pliego de condiciones
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universidad, izusimerte oeDers instaiar su baze o= comunicaciones en ie
262 |COMUNSCACIONES cantral G2 Montored Ubicads en & Undversicac pars facilitar ia 1444 3 £453 CUMFPLE
comunicaciin entre e grupo o2 vighantes y diche centrel, oene
Comprometerse 8 mantenesior &n optimas condicionss de operacion para is
prestacion c=i servidio curante is jecucion del contrato.
El oferente especifioars oz sistermas ds que i = con las
2621 |equipes ge comuni resoe:lflws_ Ihc:m:as u: contratos. Debers uftull!r cumtr:l: equipas ce ~ s e
' comunicecion se requisren para | prestacion del seraco y cusles s
corcretements utiszst# el prosonente.
: e = . E12 AB23
Regstroante iIndums! oo as armas o= fuego — TUMPLE
(Copin oe ios satvoconcuctos oe 18z armas cizporioies oers |a prestacién del E24 A 538 CcuNPLE
sardicio #n &1 &res metropolitane centro pozigerte
2,63 Armamento
|Rezistro de 2rmas ante &8 superk roia de _D: is y sesuridac CUMPLE
[Frofesionsi Universiario 530 CuUMPFLE
Conzuior g s=gunded con crecencis| £1p por is Super o 384 A 3B4 CURPLE
Wigiiancia uridec Frivade.
171 |Coordirador interno de seguricsd  [Experiencis Miremao tres {3) anos como Coorcenadar e i
ce Seguridac
" 3 52 - - - z N
am_ w vinculscion a la empres2 OON LR MINIMD de seis meses de e AR
antigtecad
ing=niers ¢ Tecrdiogs er Elect-onica 0 Mecstrénics o Stemes SE7 CUMELE
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NUMERAL (TITULD REQUISITO UT UTF SEGURA 2020
FOUO | CUMPLMSENTD
itk i b Lo . T P
e Acministrador dei Sistems ga control E:perllel!ltul Ulr.w'm: L1 4 MESED EN programacion y mantenimiento de equipos . =
o= Acceso electranicos ¥ sirtemias ofimaticos
Gus ousnite con Lne antigleded &n l8 e Mpresa ol proponente cama Minima
. 585 CUBFLE
|ge § meses
373A390 CUREPLE
Eachiiler 351 A 357 CUMPLE
S14 4213 CUMFLE
435 A 430 CUMPLE
Fed CuMPLE
Tecnico o Tecnologa. En casd de no cumplr con estos extudios, ceders
noreditar minime 3 afos de experienta como Tupervizor en isoores ce = -
\'ISI'MU'
. Supenisor con curscs o iaiizacdn y profungizacén =n 3rs EUMPLE
27.3 supend 4 2 L L5 S cimeLe
aad i o edumtives, sip per ia em; o estusis gare %"—:“—- :
Supenintendencia de Vigilsnca y _’Ie ::5 fern
| 2312233 L CUSRRIE |
Seguricac Privada =
L4
. 3E3 2 3E4 CU=LE
Acreditacion vigents como tupervisor ante ts Superi cia ae Vigi 2| aita212 onerle |
¥ Fezundsg Privegs 425 CUMPLE
441 5243 CLUARLE
bt CUMPLE
Minima L sfic oo experiencis como superviser Sl servicio de segurides v 1007 LIPS
e
vigilenciz 10T CAIREFLE
L Cumeis
Eachitier, Tecnico o Teansiogs CLNBLE
acreditacion con cregancist de BpETICOT de Medos 1ecnnl':\5'x:ns vigents. CUNPLE
74 |0y ios T 1 s w e . i
o PRCRPOr MEQj s TECnOWEoms [Experiencia moores oe tres {3 sfios en 2f servicio g= seguridsa y vigiisncie R A LL0E %
|privaca como opersdar de medios tecmologices :
Minimo & meses d= antisisdad CUMPLE
Eschilier CUMPLE
Cestificado ce formecion y sorobscion dei nivel resntrensmierio en
ulsllmﬂn naenlm 2or ls empresa o escuels eutonzads por s CUMPLE
F i de Vigitsnca y Seguriced frvaca pers brinder este Bpo de
caopritsEien.
Experiencis mbors! o= 1 anas =n seguri privade CLUMPLE
L7.3  |Vigkante A
5 Situacion militar cefinics. Q.u:ne: PO tenzan definigs 5a Situsdon militar A aLay
Gebersn screqitar i certificacion Frovisionsl de confarmiced cor lo CUMPLE
estabiecido er Is ley 1780 de 2046
Mo Lensr antec panales CUBPLE
= 15 =z pai iricms y 3 : cuses
oseer fllaulﬂdaoe .p_ﬂm'nuturu:. fisicas ¥ mentales pars is corrects L=
‘ﬂmmﬂ cl zervizio
Sachiiter
Credenciai vizente de esoofn 0 acreciiacion ante iz Superintendancs os
- 5 F
LTE [Concuttor Escoita: s P T S 1433 2 1842 CUMPLE
Mirimo gos 8595 20 conguzodn y SSHETES de sepuricss ce personslicscss
¢l Comtratizts se compromete = Cspacitar 8 lo3s supervisores y vigilantes
mzigracios o que s= flegaren & =signar 2 I= Universided Temuréa'a oe
Perairs, dctividadas que deden desarrodar an concardancs con &l onjets cei te
cortrata y &l meioramisnts caf servicdio
Ceoeciter un 10% de jos "5‘ anies que arestan sus servidas en s
- " . Universdsd en cursos de ingiés bézico .
: CARACILATICN GiEC SENSOeRL Digrante in nw-efh:a deil contrate presentar certificaciones de screcitacon en s
vigiisnria en competerciss screcitaduz por & SENA. igusimente prezentsr
cen'!imu 5n que scregite 3l 10 % e to5 vigiartes en lerﬁmw o safing CukaPLE
2 regui tanlecer programas de capacitacidn
permanente punl =i personel Operador de Medics Tecnomdgicos (COT Y.,
comunicacionss, eic | el cusl ceberd ser realizago con emparesas
especializadas en el tzmu
£l propanente Ssde desorinir — madinmte orsanigrame - la estructurs
crzanazziaral, o@efa;';n'f te:nlca en el kres Mgb:opuhtan! M Pereirs,. que GINERLE
cfrecs tener al servicic de Ia Universidad Tecnoidgics o Fersirs
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NUMERAL

Tiruo

REQUISITD

UT UTP SEGLIRA 2020

FOLO

RS |

111

DESCRIPCION DE LA ESTRUCTURA
CPERATIVA ¥ TECNACA

£l proporents czoe Je5TOT (7 informacian getsiisos soove I8 OTSEINiTRLIEN
gue dizpondra pars & cumalimierto oo sus obigaciones pars con i
Universided y los metocas de control y supenizion gque progons pere el
cumiplimiento o contrata.

Ei cferente debe especificsr Claramiente en su estructars ongsnizecioralia
reimcan de carges con gue ztendars la ejenuion ¢al contrato y equipes
sisponiaies pars stender e lervido

1333 & 1a7L

CURFLE

24332

Carta ge presertacon de ks oferta
Arexo No &

(Gege comtensr &n formis Cisra &f vaior de is oferta antes o2 VA, velor et iva,
't come consofidado el vaior totzl de is propuests

Loz vasores oe in oferts deperan darze sin
cecimases

Ls cferts cede Ser oresantads &n DESOS COMOMEIENos

indize

Las ofertas debersn coriener un ndice Conge tx reisconen n farma ciara
los documento: entressdor

SN

4333

Resolodan vigents de aprobadon de
uniformes y distintives

Deserd presentar copis Ciars y begibe o fa resciucidn vigente expedide por
‘2 Buperirtendence ce Vigiancia Frvacs, medi B?J!lﬂ‘ 1 los
ciseios. colores, matesiales, conaiciones Gt usp y demds especificadiones y
cfstintives, utiizacos por ef personal devigiiencs y seguridad privada, iz
cual decera martenerse vipente durante tli:cm'uir\ osi contrato.

22439

333=

Sancone: o Muita: por parts de i
superintencenda de vigiancie y

[peganded priveds

|cantificacion espedida por in Sup in ge Vigilancia y Seguridag
Privada ge a5 50 mites impwestas, con fechs Gs expecicion no

:uptrinr B NoVEntE ;sn] diaz mnte: del cierre de Is presente convocataris

41 A22

43353

Folize de RCE pera Empreses de
Vigiende y Seguridac Frivaza

&rexsr s zu propussts copis oe Is poliza oF seguro ce rezponssciioed Civil
extracontracivel contra lof recgos de uzo ndelico de svmas g fuego o
wu: mimmentos o H‘is‘ilt’ilﬁ!. y::sur}m privade, no infanor = 400 salerics
minimos legsies menzsales vigentes

CUMPLE

Er <850 O& CONZOCTio O LniAn te mpOrs, C8IB UNC O o3 imag:n-.z: ceoErs

|zporter st odiiza

& ASL

Ls pifiza oeperd estst vigents & 8 fazha ge prezentacitn ot /8 propuests, en
cas0 de resuzar favorecico el proponente, sty misms pSizs deterd
permanecer eniguricad o iz ourErte i e o1 contrata,

347 a 336

2338

Cerificacion oe oepartamento
técnics

Certificncion firmads por o representents ®zni gonoe conste que fs
empresa cusnts en is Cudsa de Pereirs con su progio departamento técnico
par® el manterimiento de alarmas

§3 434

4337

Certificacion ge central de monitores

Cartifizncicn firmads por = representants wgmi donde oonste que e
emprecs cuents con su progia central de MORItares £an codertura nacianal
o iozal indicanda cusl 23 i INFrEEstructul? Y BPOYD Opersre o

SEADD

4338

Auterizacion de uso de repetidora

Sars requisito obigatorio gus tas emprezas eferantes cuenten con servicio
o ¢ i i etdera propis o alquitscs, cars lo cJsl 103
cferentes cecersn mnesar fotoropis oo @ Autorizacon de uso de @ misma

ign i r

1oL A17a

CUMPLE

5i is rep quilade, isusimente Brear sutorizacion de usa
pecidn por &l Ministerio de las T) gins de i i icn y 1as
Comunicaciones si propéietanio de ta mizme y recibo de los pegos o= oS
Litimor 6 meses por uso de repebidors del contratists ofereris an exta
corvocstons: acizoneiments debera anegs e contrate que regisice tsl

LT T

e

Er = madigs en que el siz @z coms on ro requisrs igors
propis o siquilde, gete sportar contrate firmace con &f prestacor osl
ServiTio y su respective licenca

LTE

433%

Certificago ce Ministeric o= Trabejo

amexar certificada de no reciameciones, investigaciones o santiones
ejecutariadas, expedica por ef Miniztene de Trabep, corresponcienme
timio sho

1TeALTT

Mo pocra tener uns vizencs mayor s traints (30] cas

17 A4T7

CUMPLE

Sersn rec
MEnos Une

q propuestss que pr an el certificaco o1
&n por parte del Ministerio de Traomio

Hi&
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NUMERAL

tiruto

REQUISITO

UT UTF SEGURA 2020

FOUO

CUMPUMNIENTO

43,310

Fesolucion sobre sutorizacion de
Rores extras, expedida por el
Miristerio cei Trabajo

Copis lemble & intezra del acto sdministretivo madisnte ol cusl s i otorgd
Licencis pers labores horas extras, sxpadios por =) Ministario de Ssludy
Froteceién Sodial, de conformidac con is Lay

175 A 183

Dicha resoiucion dete terer cobertura pers tode &l persaral oe guarces.
|supervisores, operadores de madios t:mnligi oz y escoltss

175 A LES

4,3,35.11

Licencis del servici de valor
Bgregndo y teembtic o titulo
hagiltarte convergente

Presentar i Licenoia de Vasor Agressdo y T o Titule
corwersente, vigente B is feche de derrs del presente proceso

167 A 188

El cbjeto social exp enel ce ¥y res
legal dei prvponmdewi ﬁﬁwcr este servicio, ¢e conformided con kos
Brtiouios 3y 15 oel Decreto 2570 de 2007

2334228
243 A232

43342

(Certificacion de sutorizacion del

pragrams de capacitacian

Siel proponente cusnta con suprupin departamento de mp&:hﬁ#&n.
ceners slegar copis o= i certificarién n i cual consts que Iz empresa
tiene autorizco =1 programs de ﬂpul:iucién. SIGENTE

(TR

Si =l propenente prests s capscitacion ol personsi de i empresa, 8 traves de
1sne £3cusls Ge cadBcitacin en is cusl s& proves ensefiarza, caparitscdién,

&n de corotimientos relndonsdos con vigiands
|y seguridac, cevers stegar copia o i ficencia de funcicnsmierto ce la
mismie VIGENTE

150 A 207

4,3,343

Centificacion de 1a virculacion
Red ge apoyo ce la Policis Nacianal

(Cartificazicn firmads por &i rep snte iegal
cual 3¢ compromete & mantener = vinculstion & la Aed oe Apoye de Polide

Haciorst en ef Ares Metrogotitare ce Fereirs

05 A 2011

43,3514

Certiricacion de sptivud psicofisica
pars &l porte y tepencia de armas de

Arexar poreirep L i cual
certifica que. o= Segar & resuitar favorecide con ts adjudicacion cel contrato
y dumpte I vigencs del mismo, todos ios vigilantes que usen srmas de
Fuepn, contarsn con s certificacion de aotinud picorzics vigente pars porte

| tenencis c= armas de frezo

213 4214

43,3131

Arexo No. 2 Matriz oz ja Propueste

Mutriz de ls Propuests i digita!

Er ef evento que exists discrepancia entre &1 cocumenio que contiens el
walor firas cotenido en el cusdro de Is propuests y 8l consgnsds en s carte
e presentscide, se iomard como cierts ol valor c220 en £l cuesro de e

propuesia econdmica Anesa No. 2

2158221

43,3102

Arexo No. 3 Matriz calculo de tarifes

Klatriz alcuio de taritss imprsa y digaal

deBerin diligencerse en s forma
€0 cuBnto & 5U ponfigurecian y

Loz Anexos prog s
=lli determiraca, son inmodificabies

|presentacion

4,3,3.16

Experiendia General

verificar gue ls empresa haya Sdo constituids legaimente coma manime 3
afas en el Area i Centre Occh (Pereirs, Ls virginis,

123 A228
243 8234

43337

Certificages d= experiencia

presentecion d= m&dmo 10 certificadones de contratos que haysn sido
ejecutados

en &1 paricdo comprandide ertre los anos 2013 o ke feche de cieme cei
presente proceso

P porel tezal o par los fundionsnios que tengen & 5u
cargo e supervisian o interventoris del contrata

Er caso de Consorcios o Uniones Temporaies obsgatorismerts uno de los
irtegrantes gebers aportar por lo menos tres (3] certificscion que cumpla
cor fos reguisitos establecicos =n &) prasente numersl.

Crds certifioncion dete contener coma minima los siguientes sstos:
|4 Obijete del contraty,

fi Fechia de miciacen.

[ Fecha de Termanazion.

| Bamerg del contrata

[ Duracitn ol conaraty.

[ Varlor Pl del contrate.

I Rozte Social del diente

[ Mambre y cargo de fa persona que certifica

|2 WIT del clierde

[ amibie de s empresa prestadons de bos servicios ge segundad.
B Calificaciin del seridio - Excelenite o Suems -

238 A 294

Exta experiencia debars estar mﬁisnm £n el certificado RUF del
proponente \rd:buu' indicarse en el misma, cusies comtratos corresponden

|n Ias certificaciones sresentsdas

CUMPLE
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SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS

uum:mlrlmm I REQUISITO UT UTF SEGU/RA 2020
. - FOUO | CUMAPLINHENTO |
Exta expErienca cebars exar consignada en =i certificsdn RUF gal
proponente y cenard indizarse en £ mizmo, CUsiET CONMTELOS COMTESpONDEN CUMPLE
8 Ias certificacionss aracentedas
eresar certificada firmada por ef reprasentante legel &n & cusise
Certificacdn compromiso compromete a mejorar £l 38180 oisico ofrecido por i Universigad para gl
43,318 |mejoramiento del o cocroinsdor interno o2 Seguricac, indicaca &1 valar &n SMLMY acicional 8 3LaIn CUMPLE
Coorcinador intarnc o2 Segurides  liguaimente su compramise oe pazar Is totslicss ot ias prastaciones saziales
B aste empiesdo
Certificandn compromiso ce certificacion frmads por Regresentants Legsi mediante ia cual se
43313 [insteincan dispositivos tecnicos para |compromete a instalsr tos dispositives téonices pare el manitares sateritsl ER e CUMPLE
Monitoreg Satelits! Gei panque sutomotor propidcad ds s Universided
Ceniificacién oompromiso cenificacion firmada por Representants Lesm mediants in cual e
23320 |cispesitivos eleciricos Oe tranzporte [Comaromats a pones sl servido oo e wgiencis 3 dispositives eléctricos ge 31 CUMPLE
COM AKG EAlBRCED Eransparte con auto baEncen
comprometerze gue, durante Js siecucion del contrato, sean sdoctagas
: ;o o LR . e
45 |5EGURIDAD ¥ SALUD EN L TRABAG [F003 i26 medides e tigiene, proteccdn y segunided incustrial necezariss | . 4 CUMPLE
e Pfﬂ!slf f eatar ﬂ!.ﬁspﬂ o acodentaz a mlqur meEmbre o &
Comunidad Universitaria o vistante, y of personal 2 su cargo

ANALISIS:
El comité técnico evaluo la unica propuesta habilitada para continuar en el proceso y pudo

comprobar que la propuesta presentada por la UT UTP SEGURA 2020, cumple con la
totalidad de documentos habilitantes.
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CALIFICACION TECNICA

Revisados los documentos para la verificacion del cumplimiento y la asignacion de
puntaje, se obtienen los siguientes resultados:

UT UTP SEGURA 2020

MAXIMO
FACTOR SUB-FACTOR CONCEPTO PUNTOS |PUNTAJE A| FfoLio OFERTA PUNTOS
OBTENER
Certificacion de|Correspondiente al mayor valor
experiencia en sendclos|de la suma de las
EXPERIENCIA |de seguridad reg cer les de experiencia 250 250 329 A367| % 115,992,733,228| 250
ESPECIFICA |en el RUP, maximo 10|presentadas segun los
cerificaclones en total criterios del numeral 5.2.3.1
ggz:::ﬁmm Valn;“aﬁ'acido o El puntaje se asignara segin
R INTERNO f;l':k p:gx;e’;:_l::auiﬂ sg::?a?;l;balazclno an al 300 300 296 2.5 SMLMV 300
SEGURIDAD |(2.5 SMLMV) ST
Dos técnicos con credencial
de supendsor y registrado en 80
al RENOVA
FERNANDO ALBERTO HIGHC
FORMAGION 377 Mufioz
ACADEMICA Un Téenico y un tecndlogo TECNOLOGO EN FINANZAS
Y 4 v con credenclal de superdsor 100
ExPERIENGIA| Formacion academica [0 EEre I K RENOVA 120 Oizh?cfﬂiﬁﬁifopg';m e
Lt a) sy e COMPETENCIAS -
CONTABILIDAD ¥ FINANZAS
Dos tecnaldges con credencial
de supendsor y registrado an 130
al RENOVA
Experiencia == 1 y < 3 aflos
caomo Supendsor en entidades &0
publicas o institucionales de
educacion superior..
Experiencia Experiencia >= 3afiosy <5
afios como Supendsor en
entidades publicas o 80
instituclonales de educacién
superior..
CERTIFICACION ATLAS
SEGURIDAD - FERNANDO
991 ALBERTO HIGINIO MUROZ -
VINCULADO DESDE EL 01 DE
JULIO DEL 2004
100 CERTIFICACION SEGURIDAD
MNACIONAL LTDA. OLAVIO
007 LOAIZA CARDONA - VINCULADO
Exparioncia &= & afos como DESDE EL 02 FEBRERO DEL 2010
SL_Jper\.ds&_:r e_n Br_ltldades oo it
publicas o institucionales de CERTIFICACION SEGURIDAD
edycacion:superior NACIONAL LTDA. WILSON
1029 ANDRES BERMUDEZ RIOS -
VINCULADO DESDE EL 10 MAYO
DEL 2012
CERTIFICACION SEGURIDAD
MNACIONAL LTDA. - YOVANY
1044 GALVIS GIL - VINCULADO DESDE
02 OCTUBRE 2003
El puntaje se asignard segin
zgnggNsnal May or valor asegurado critiﬁo ;stablactgo en el 150 515 A S36 575;?2;:?:3::3:31;:12\;E;TE B 150
LIDAD CIVIL numeral 5:2.3.4 - 220
EXTRACONTR CObEI‘tl..'r_ul de_ bienes bajo EI_ pu_ntaJe se asignara segun SI INCLUYE - VER POLIZA FOLIOS 517
tenencia, cuidado y criterio establecido en el 70 517 A536 70
ACTUAE contro| numeral 5.2.3.4 Asay
TOTAL PUNTAJE 1000 s70
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RECOMENDACION:

Realizada la revisién y considerando que el proponente UT UTP SEGURA 2020, Cumplié
con la totalidad de los requisitos Juridicos, Financieros y Técnicos establecidos en el pliego
de condiciones y que ademds obtuvo en la calificacion técnica 970 puntos de un total de
1000 puntos posibles, el comité evaluador recomienda al Sefior Rector adjudicar a la
empresa UT UTP SEGURA 2020, el contrato para la prestacion del servicio de
SEGURIDAD INTEGRAL EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS, de acuerdo con lo establecido
en la Convocatoria Publica No. 1 de 2020, para el periodo comprendido entre el 17 de
febrero y el 31 de diciembre de 2020, por valor de $1.878.304.939.00 (Un mil ochocientos
setenta y ocho millones trescientos cuatro mil novecientos treinta y nueve pesos

mcte.).

COMITE EVAL

MARIA TERESA VELQ% ANA MARIA CIFUENTES GARCES
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CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA ZERMAN EQUARD® HENAO @
Cormte Financiero gmité Financiero
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Comité Técnico Comité Técnico

Jﬁ.ﬁo DOMINGUEZ MONTANEZ

Comité Técnico

Pereira, 04 de febrero de 2020
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